
 

COMUNE   DI   CINISI 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

II SETTORE – Servizi a rete 
 

 

 

 

 

 
 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n° 44  del  22/04/2020 

 

 

DETERMINA  N. 417   DEL   23/04/2020  - (Registro gen.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:Liquidazione fattura stato finale alla ditta 

Grimaudo Giuseppe di Alcamo (TP) per i lavori di 

manutenzione straordinaria dell’impianto di messa a terra del 

depuratore comunale a seguito del rapporto tecnico di prima 

verifica inviato dall’INAIL. Importo totale del progetto  

€ 16.314,11. 

CIG:Z8226586FE 

 

 

 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione 

e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto 

dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 

frequentazione abituale: 

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 

Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’impresa/dittà/società destinataria del 

presente provvedimento. 

 

DATO ATTO che nel procedimento in argomento non si integra alcune delle fattispecie di conflitto 

di interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della Legge Regionale n.7 del 21.05.2019; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità di questo Comune; 

 

CONSIDERATO che con determina n. 1645 del 24.12.2018 si procedeva all’approvazione del 

progetto e indizione di gara mediante procedura negoziata previa indagine di mercato per 

affidamento dei “lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto di messa a terra del depuratore 

comunale a seguito del rapporto tecnico di prima verifica inviato all’INAIL” e si impegnava la 

somma di € 16.314,11 comprensivo delle somme a disposizione dell’Amministrazione, alla 

Miss.9.4.2.2. - Cap. 3322 Manutenzione Straordinaria Depuratore sul bilancio 2018; 

 

VISTA la determina n° 295 del 06/03/2019 di approvazione del verbale di gara con aggiudicazione 

definitiva in capo alla ditta Grimaudo di Alcamo (TP) con sede in Via Strage 14 Luglio 1943 al n. 

19. P.Iva: IT00091460816 alla quale veniva affidato l’incarico per lavori di manutenzione 

straordinaria dell’impianto di messa a terra del depuratore comunale a seguito del rapporto tecnico 

di prima verifica inviato all’INAIL” per un importo complessivo di € 16.314,11; 

 

VISTO il certificato di ultimazione dei lavori (Art. 12 comma 1 D.M.49/2019) presentato dalla 

ditta Grimaudo Giuseppe con sede ad Alcamo (TP)  in Via Strage 14 Luglio 1943, n 19. P.Iva : 

IT00091460816, in data 18.06.2019; 

 

VISTA la determinazione n. 187 dell’ 11.02.2019 di Variante e Assestamento rimanendo invariato 

il Quadro Economico per l’importo di € 16.314,11;  

 

VISTA la determinazione  n. 962 del 04.09.2019 di liquidazione fattura  del I SAL per l’importo 

netto  di € 6.694,64 comprensivi di oneri per la sicurezza oltre IVA al 22% per un importo 

complessiovo di  € 8.167,45; 

 

VISTAla nota dell’ASP di Palermo – Dipartimento di Prevenzione – UOC Impiantistica 

Antinfortunistica prot. n. 7138 del 25.03.2020, registrata in pari data al protocollo generale di 

questo Comune al n. 6683, dalla quale si evince che è stata constatata la completezza della 

documentazione trasmessa dal Comune, e pertanto si sono  ritirate le osservazioni espresse dalla 



stessa ASP con il verbale di verifica n. PA 500197/16 del 10.09.2019, dove si concorderà eventuale 

ulteriore sopralluogo di verifica al termine dell’attuale emergenza sanitaria del COVID-19. 

VISTA  la determina n. 381 del 16/04/2020 con la quale si è proceduto all’approvazione dello stato 

finale dei lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto di messa a terra del depuratore 

comunale a seguito del rapporto tecnico di prima verifica inviato dall’INAIL; 

 

VISTA la fattura  n° 001000232020 del 20.04.2020 di € 4.217,38 Comprensivo di IVA al 22% 

presentata dalla ditta Grimaudo Giuseppe di Alcamo (TP); 

 

VISTA la dichiarazione rilasciata dalla ditta Grimaudo Giuseppe di Alcamo in merito alla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTO il codice CIG Z8226586FE assegnato dal sistema ANAC; 

 

VISTO il DURC rilasciato dall’INAIL ( Rich. n. 20360882 del 12/06/2020) che attesta la regolarità 

contributiva della ditta Grimaudo Giuseppe di Alcamo (TP);  

 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 13 del 01/07/2019; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. LIQUIDARE la fattura n° 001000232020 del 20.04.2020 di € 4.217,38, in favore della ditta 

Grimaudo Giuseppe, con sede in Alcamo (TP) in Via Strage 14 Luglio 1943 al n. 19; 

 

2. DISPORRE ai sensi del art. 17 ter DPR 633/72, il pagamento come segue: 

 

€ 3.456,87 comprensivo di oneri per la sicurezza Escluso IVA con accredito alla ditta 

Grimaudo Giuseppe mediante bonifico alla Banca Credito Don Rizzo, Agenzia di Alcamo, 

Codice Iban IT52I0894681781000002468060; 

€ 760,51 direttamente all’erario, con le modalità e i termini di versamento fissati al Decreto 

MEF del 23/01/2015; 

 

3. IMPUTARE la spesa di  € 4.217,38,alla missione 09, Progr. 04, Tit. 2, macroaggregato 02 

(Cap. 3322)  del bilancio 2020-2022 - RR.PP, dove l’impegno è stato assunto con la 

determina n° 1645/2018; 

 

4. DI INSERIRE nell’ordinativo di pagamento il seguente codice CIG Z8226586FE; 

 

5. DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile; 

 

 

 

Cinisi lì 22/04/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

       f.to digitalmente Ing. Zerillo Salvatore 

 

 

 



 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

Il Responsabile del Settore 

S. Zerillo 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

O      Secondo Settore – Servizi a rete 

O      Terzo Settore – Lavori Pubblici   

O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

O      Segretario Generale 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O     Capi Gruppo Consiliari 

O     Revisore dei Conti 

 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 
 

 


